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PRIMO ANNO semestre Crediti ECTS 

EBTAA_TT01 Salute e Società  I. 4 

EBTAA_TT03 Economia dell’Assistenza Sanitaria  I. 1 

EBTAA_TT06 Etica della Professione Medica  I. 1 

EBTAA_AP09 Fondamenti di Psicologia 1 I. 2 

EBTAA_AP10 Professione e Personalità 1 I. 2 

EBTAA_MO16 Anatomia 1 I. 4 

EBTAA_MO17 Biologia Applicata  I. 2 

EBTAA_NE21 Sanità Pubblica e Epidemiologia 1 I. 2 

EBTAA_LE23 Terminologia Medica 1 I. 2 

EBTAA_OT25 Fondamenti di Biofisica e Tecnologia Medica I  I. 2 

EBTAA_OT26 Informatica I  I. 2 

C.S. Basi di lingua straniera  I. - 

C.S. Introduzione agli Studi Universitari  I. - 

C.S. Educazione Fisica I. - 

C.S. Sicurezza sul posto di lavoro e protezione antincendio  I. - 

EBTAA_TT02 Antropologia Culturale della Salute e della Malattia  -   II. 2 

EBTAA_TT04 Management delle Organizzazioni sanitarie I II. 1 

EBTAA_TT05 Norme Sociali nell’ Assistenza Sanitaria I  II. 2 

EBTAA_NE07 Sanità Pubblica Generale  II. 1 

EBTAA_AP09 Fondamenti di Psicologia II II. 1 

EBTAA_AP10 Professione e Personalità II II. 2 

EBTAA_OX13 Pronto Soccorso I II. 2 

EBTAA_MO16 Anatomia II II. 3 

EBTAA_MO18 Fisiologia e Patofisiologia I  II. 4 

EBTAA_AP20 Fondamenti di Scienze Mediche I II. 2 

EBTAA_NE22 Microbiologia II. 3 

EBTAA_LE23 . Terminologia Medica II II. 2 

EBTAA_OT25 Fondamenti di Biofisica e Tecnologia Medica II II. 2 

EBTAA_OT26 Informatica II II. 2 

C.S. Basi di lingua straniera II. - 

C.S. Educazione Fisica  II. - 

 Discipline elettive II. 4 
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SECONDO ANNO semestre Crediti 
ECTS 

EBTAA_TT04 Management delle Organizzazioni sanitarie 2 I. 1 

EBTAA_TT05 Norme Sociali nell’ Assistenza Sanitaria 2 I. 1 

EBTAA_OX13 Pronto Soccorso 2 I. 2 

EBTAA_EK14 Conoscenze cliniche di base 1 I. 2 

EBTAA_MO18 Fisiologia e Patofisiologia 2 I. 4 

EBTAA_OT19 Simulazione clinica  I. 2 

EBTAA_AP20 Fondamenti di Scienze Mediche 2 I. 2 

EBTAA_NE21 Sanità Pubblica e Epidemiologia 2 I. 2 

EBTAA_OT26 Informatica 3 I. 1 

EBTAAGYFT32 Fondamenti di Fisioterapia  I. 1 

EBTAAGYFT33 Propriocezione del corpo  I. 2 

EBTAAGYFT34 Analisi Funzionale del Sistema muscoloscheletrico 1 I. 6 

EBTAAGYFT35 Biomeccanica  I. 1 

C.S. Basi di lingua straniera I. - 

C.S. Educazione Fisica I. - 

EBTAA_AP11 Psicologia del supporto relazionale  II. 3 

EBTAA_AP12 Psicologia Applicata  II. 1 

EBTAA_EK14 Conoscenze cliniche di base  II II. 2 

EBTAA_TT15 Scienze della Dipendenza II. 1 

EBTAAGYFT34 Analisi Funzionale del Sistema muscoloscheletrico II II. 12 

EBTAAGYFT36 Tecniche Manuali I II. 7 

EBTAAGYFT38 Metodologia di Allenamento applicata  II. 2 

EBTAA_TT28 Metodologia di Redazione della Tesi  II. 2 

C.S. Basi di lingua straniera II. - 

C.S. Educazione Fisica  II. - 

 Discipline elettive I. + II. 3 
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TERZO ANNO  Crediti 
ECTS 

EBTAAGYLE24 Inglese medico 1 I. 4 

EBTAAGYFT34 Analisi Funzionale del sistema muscoloscheletrico 3 I. 6 

EBTAAGYFT36 Tecniche Manuali 2 I. 5 

EBTAAGYFT37 Elettro, Balneo, Idro e Climatoterapia  I. 4 

EBTAAGYFT39 Fisioterapia Cardiorespiratoria 1 I. 4 

EBTAAGYFT40 Fisioterapia in Ortopedia 1 I. 4 

EBTAA_TT28 Metodologia di Redazione della Tesi I. 2 

EBTAA_AP08 Pedagogia Sanitaria  II. 2 

EBTAAGYLE24 Inglese medico II II. 4 

EBTAAGYFT39 Fisioterapia Cardiorespiratoria 2 II. 4 

EBTAAGYFT40 Fisioterapia in Ortopedia 2 II. 4 

EBTAAGYFT41 Fisioterapia in Traumatologia  II. 6 

EBTAAGYFT42 Fisioterapia in Reumatologia  II. 6 

EBTAAGYFT43 Fisioterapia in Neurologia e Psichiatria  1 II. 2 

EBTAAGYFT46 Simulazione di casi clinici  II. 1 

EBTAAGYFT52 Esame Elettrofisiologico e Elettrodiagnostico  II. 2 

EBTAA_TT28 Metodologia di Redazione della Tesi II. 2 

 Discipline elettive I. + II. 2 

 
 

QUARTO ANNO semestre Crediti 
ECTS 

EBTAAGYFT43 Fisioterapia in Neurologia e in Psichiatria 2 I. 9 

EBTAAGYFT44 Fisioterapia applicata a  specifici gruppi di età  I. 5 

EBTAAGYFT45 Fisioterapia in Particolari Situazioni della Vita I. 1 

EBTAAGYFT50 Fisioterapia e Riabilitazione di specifici gruppi di età  I. 2 

EBTAAGYFT51 Fisioterapia e Riabilitazione in Particolari Situazioni della Vita 1 I. 1 

EBTAAGYFT31 Tesi  I. 7 

EBTAAGYFT47 Fisioterapia e Riabilitazione muscoloscheletrica  II. 7 

EBTAAGYFT48 Fisioterapia e Riabilitazione Cardiorespiratoria  II. 7 

EBTAAGYFT49 Fisioterapia e Riabilitazione Neurologica   II. 7 

EBTAAGYFT51 Fisioterapia e Riabilitazione in Particolari Situazioni della Vita 2 II. 1 

EBTAAGYFT31 Tesi  II. 7 

 Discipline elettive I. + II. 5 

 


